
Проект 

 

РЕГИОНАЛЬНАЯ ТАРИФНАЯ КОМИССИЯ  
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
    марта 2015 г.          г.Ставрополь                        №  

 
 

О внесении изменений  
в некоторые постановления  
региональной тарифной комиссии  
Ставропольского края 
 
 

В соответствии с Федеральным законом «Об электроэнергетике»,         

постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 г. 

№ 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в элек-

троэнергетике», приказами Федеральной службы по тарифам                                  

от 27 июня 2014 г. № 170-э/1 «Об утверждении сводного прогнозного балан-

са производства и поставок электрической энергии (мощности) в рамках  

единой энергетической системы России по субъектам Российской Федерации          

на 2015 год», от 16 сентября 2014 г. № 1442-э «Об утверждении Методиче-

ских указаний по расчету тарифов на электрическую энергию (мощность) для 

населения и приравненных к нему категорий потребителей, тарифов               

на услуги по передаче электрической энергии, поставляемой населению           

и приравненным к нему категориям потребителей», от 28.03.2013 № 313-э 

«Об утверждении Регламента установления цен (тарифов) и (или) их          

предельных уровней, предусматривающего порядок регистрации, принятия к 

рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении заявлений об установлении 

цен (тарифов) и (или) их предельных уровней и формы принятия решения 

органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области 

государственного регулирования тарифов» и на основании Положения            

о региональной тарифной комиссии Ставропольского края, утверждённого 

постановлением Правительства Ставропольского края от 19 декабря 2011 г. 

№ 495-п, региональная тарифная комиссия Ставропольского края 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести изменения в приложение к постановлению региональной       

тарифной комиссии Ставропольского края от 24 декабря 2014 г. № 69/10          

«Об установлении тарифов на электрическую энергию для населения          

Ставропольского края и приравненных к нему категорий потребителей,          

на 2015 год», изложив его в новой редакции, согласно приложению                

к настоящему постановлению. 
 



2 

 
 

2. Признать утратившим силу постановление региональной тарифной 

комиссии Ставропольского края от 20 декабря 2013 г. № 79/1 «Об установле-

нии коэффициента для расчёта тарифов на электрическую энергию для насе-

ления, проживающего в городских населенных пунктах в домах, оборудо-

ванных в установленном порядке стационарными электроплитами для пище-

приготовления и (или) электроотопительными установками, и населения, 

проживающего в сельских населенных пунктах» с момента вступления           

в силу настоящего постановления. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официаль-

ного опубликования. 

 

4. Изменения, внесенные пунктом 1 настоящего постановления,          

распространяются на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года. 

 

 

 
Председатель региональной  
тарифной комиссии 
Ставропольского края         К.А.Шишманиди 


